
مازوت‌سوزی در نیروگاه حرارتی شازند 
تکراری و رنج‌آور شده است

مازوت‌سوزی در نیروگاه حرارتی شازند موضوعی است که از یک سو ترک 
فعل مدیران را حکایت می‌کند و از سوی دیگر بی‌کفایتی مسئولان ملی 
و عدم توجه به سامت شهروندان را نشان می‌دهد. این در حالی است که 
انجام فرایند مازوت‌سوزی به مراتب میزان دی‌اکسیدگوگرد را در هوا افزایش 
می‌دهد و سبب ایجاد شرایط خطرناک برای سلامت شهروندان اراک خواهد 
شد. در این رابطه ذکر این نکته ضروری است که استان مرکزی در جایگاه 

دومین استان سالمند کشور قرار گرفته است.
به‌رغم اینکه شهر اراک یکی از کلانشهرهای آلاینده کشور است و سوزاندن 
مازوت نیروگاه حرارتی شازند تأثیر جدی بر آلودگی این کلانشهر دارد. با این 
حال متأسفانه با بی‌توجهی مسئولین کلان کشوری و عدم تخصیص گاز به 
این نیروگاه متأسفانه دوباره وارد فاز جدی در حوزه آلودگی هوای شهر اراک 
شده‌ایم. پذیرش اینکه این شهر بیش از 4 سال، هر ساله در بازه زمانی ماه‌های 
سرد سال درگیر مازوت‌سوزی باشد و هیچگونه اقدام ملی و استانی در این 
راستا صورت نمی‌گیرد، به هیچ عنوان قابل درک نیست و مدیران ملی باید در 
این راستا پاسخگو باشند. اگر قرار بر مازوت‌سوزی باشد، شهر اراک دین خود 
را به کشور ادا کرده است. اینکه هر سال بخواهیم قربانی این پدیده باشیم 

واقعاً ظالمانه است.
مدیرعامل مؤسسه محیط‌زیستی سبزاندیشان اراک با بیان اینکه داستان 
مازوت‌سوزی در نیروگاه حرارتی شازند تکراری و رنج‌آور شده است، گفت: این 
داستان تکراری در کشور و استان مرکزی هر سال بدتر از سال گذشته ظهور 
پیدا می‌کند. این مسئله نمود واقعی یک ناکارآمدی و بی‌خیالی مسئولین 
است. بی‌عدالتی و بی‌تخصصی مقامات ملی نسبت به استان ثابت شده است. 
در این راستا از مقامات استان انتظار می‌رفت حداقل پس از 3 سال تکرار 
رنج‌آور یک موضوع، اندکی رو به جلو پیشرفت داشته باشند، اما متأسفانه بدتر 
از سال گذشته اقدام کردند و تنها جسارت آنها نسبت به مردم بیشتر شد. 
حتی به ناکار‌آمدی خود جسورانه افتخار می‌کنند.حمید اخوان در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا، افزود: اثر آلودگی هوا بر سامت اثبات شده و غیرقانونی بودن 
این موضوع به طور کامل مشخص است. یک شهروند از چه مسیری باید 
مطالبه قانونی و حق بدیهی انسان و اولیه‌ترین موضوع را پیگیری کند که به 
نتیجه برسد. نامه‌نگاری، حضور در جلسات فنی، اثبات فنی و قانونی موضوع، 
پیگیری در مراجع قضایی، جلسه با بالاترین مقامات ملی مانند وزیر و رئیس 
سازمان محیط‌زیست، پیگیری از طریق نمایندگان مجلس و رایزنی و حتی 
تجمع اعتراضی مسالمت‌آمیز، تمامی اقدامات انجام گیرد، اما حتی قدمی رو 
به جلو برنداشته و بدتر از سال گذشته می‌شود.وی ادامه داد: فاجعه‌آمیزتر از 
اینکه مقامات به صراحت عنوان می‌کنند خدا را شاکر باشید که دیرتر از موعد 
مازوت‌سوزی را شروع کردیم و بابت این ادعا انتظار دارند مردم از آنها تشکر 
کنند. برای کاهش آلودگی هوا نیز باید منتظر بارش باران بود و باز از مسئولین 
تشکر کرد. خروجی این 3 سال در عمل صفر مطلق است و هیچ اقدامی در 
این راستا نشده است. مقامات استان مرکزی نه پیش‌بینی لازم برای تأمین گاز 
نیروگاه جهت عدم نیاز به مصرف مازوت برای تولید و مدیریت درست مصرف 
برق را کرده‌اند و نه پیش‌بینی لازم برای کمبود گاز و نجات مردم و استفاده از 
سوخت جایگزین و کاهش آلودگی نیروگاه را داشتند. در حقیقت در هیچ یک 

از زمینه‌های لازم اقدامی صورت نگرفته است.
به گزارش ایلنا، مدیرعامل مؤسسه محیط‌زیستی سبزاندیشان اراک اظهار 
داشت: برنامه زمان‌بندی مشخصی برای خود طراحی نکرده‌اند و اقدامات 
آنها صرفاً سبب تشکیل جلسات و مصاحبه بی‌فایده و توهین‌آمیز و گرفتن 
زمان خود و مردم و هدررفت بودجه‌های بیت‌المال شده است. طبق همان 
جمله معروف که تاریخ 2 بار تکرار می‌شود، یک بار به صورت تراژدی و 
بار دیگر به صورت کمدی و قهرمانان این تاریخ نیز 2 بار زاییده می‌شوند، 
یک بار در قامت یک اسطوره ظاهر می‌شوند و بار دیگر در قامت یک دلقک 
رخ نشان می‌دهند. در این شرایط آلودگی هوای اراک شبیه به یک کمدی 
مدیریتی شده و حرف این قهرمانان تنها خنده‌آور و غیرقابل اعتنا است.اخوان 
با ابراز ناخرسندی از اینکه در سال جاری پیش از آغاز سرد شدن هوا فرایند 
مازوت‌سوزی در نیروگاه حرارتی شازند آغاز شده است، تصریح کرد: اگر در 
سال‌های گذشته برای مازوت‌سوزی به مصوبه شورای عالی امنیت ملی استناد 
می‌شد، اما متأسفانه در سال جاری پیش از سرد شدن هوا به پیشواز مازوت 
رفته و از مازوت‌سوزی استقبال کردند. مسئولین باید با عدد و رقم نشان 
دهند که نیروگاه‌هایی که مشابه نیروگاه‌های استان مرکزی هستند مانند 
کرج و اصفهان، چه زمانی مازوت‌سوزی را آغاز کرده‌اند و در سال‌های گذشته 
میزان مازوت‌سوزی استان مرکزی و سایر استان‌ها مقایسه شود.وی به مقایسه 
تفاوت فرایند مازوت‌سوزی در استان‌های اصفهان و مرکزی از سوی مقامات 
این استان‌ها اشاره کرده و در این رابطه بیان داشت: در سالی که مقامات 
استان مرکزی از اوایل پاییز تا اواخر اسفند در نیروگاه حرارتی شازند فرایند 
مازوت‌سوزی انجام می‌دادند و این اتفاق برای کسی مهم نبود، مقامات استان 
اصفهان تنها در اواخر زمستان و به اجبار 2 هفته مازوت‌سوزی انجام دادند 
و سپس صادقانه از مردم اصفهان عذرخواهی کردند. این در حالی است که 
مقامات استان مرکزی تمامی پاییز و زمستان را مازوت‌سوزی انجام دادند و 

انتظار داشتند مردم به آنها افتخار کنند.
نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس نیز با بیان اینکه 
متأسفانه هر سال بحث ناترازی انرژی در حوزه‌های متعدد برق، گاز و آب 
جدی‌تر می‌شود، گفت: بحث ناترازی گاز و برق را می‌پذیریم، اما در مقابل 
این توقع وجود دارد که دولت نیز شرایط آلودگی هوای شهر اراک را بپذیرد. 
نیروگاه حرارتی شازند بسیار به اراک نزدیک است و همین نزدیکی باعث 

می‌شود گوگرد تولید شده، بسیار سریع وارد بدن مردم شود.

استان مرکزی

نخستین جشنواره ملی مطبوعاتی 
زاینده‌رود در اصفهان برگزار می‌شود

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: معاون فرهنگی 
شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان از برگزاری نخستین جشنواره ملی 
مطبوعاتی زاینده‌رود با عنوان »زاینده‌رود ایران« به همت 

دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود خبر داد.
کمال حیدری افزود: خشکی زاینده‌رود و ارتباط موثر 
آن با گردشگر در اصفهان، خشکی زاینده‌رود و ارتباط 
آن با زیست حیوانات و گیاهان، خشکی زاینده‌رود و 
اثرات مخرب زیست محیطی، خشکی زاینده‌رود و مساله 
فرونشست زمین،کشاورزان، قربانیان خشکی زاینده‌رود، 
آلودگی آب‌ها، قاتل خاموش تالاب‌ها، خشکی زاینده‌رود، 
بحران ملی کشور، مصائب تالاب گاوخونی و ریز گردها 
دولت‌ها و احیای زاینده‌رود، مسئله انتقال آب زاینده‌رود، 
هنر، فرهنگ و زاینده‌رود و بحران بی‌آبی در اصفهان از 
موضوعات این جشنواره است. وی ادامه داد: مصاحبه 
)پرشس و پاسخ(، گفت و گوی خبری،  یادداشت، مقاله، 
پرونده خبری،  گزارش تحلیلی و تحقیقی و  گزارش 

میدانی از قالب‌های آثار جشنواره خواهد بود.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در تشریح تقویم 
اجرایی جشنواره گفت: آثار باید در بازده زمانی 15 
فروردین 1401 تا 30 آبان ماه 1403 و در یکی از 
رسانه‌های دارای مجوز اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منتشر شده باشد.حیدری ادامه داد: آخرین مهلت ارسال 
آثار 30 آبان ماه 1403 است و داوری آثار 15 آذر ماه 
1403 انجام می شود و اختتامیه جشنواره 29 آذر ماه 
خواهد بود.لازم به ذکر است شرکت کنندگان در جشنواره 
می توانند آثار خود را از طریق ارسال به نشانی الکترونیکی  

Zayandehroodeiran@gmail.com بفرستند.

اتصال ایستگاه خاوران به تبریز
 برای تکمیل کریدور ریلی

 شرق و غرب کشور 
داوودی با اشاره به اجرای خط ریلی میانه - بستان‌آباد - 
خاوران، گفت: اتصال ایستگاه خاوران به تبریز برای تکمیل 

کریدور ریلی کشور ضروری است.
سیدمصطفی داوودی معاون فنی و زیربنایی راه‌آهن 
جمهوری اسلامی ایران در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل 
راه آهن منطقه آذربایجان افزود: اتصال ایستگاه خاوران به 
تبریز به عنوان یکی از پروژه‌های مهم شبکه ریلی کشور 
از سوی شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های کشور در 
حال اجراست. وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی از نظر 
تاسیسات زیربنایی ریلی در رتبه اول کشور قرار دارد و 
خط آهن آن دارای قدمت زیادی است، اظهار کرد: راه آهن 
منطقه آذربایجان در کریدور‌های »شرق و غرب« و »شمال 
و جنوب« واقع شده و از لحاظ راهبردی از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. معاون فنی و زیربنایی راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در سال‌های گذشته اتفاق‌های خوبی 
در حوزه راه آهن این منطقه روی داده که از جمله شامل 
اجرای خط آهن میانه - بستان آباد - خاوران و تبریز - 
ارومیه است که این موضوع نشاندهنده جایگاه ویژه این 

منطقه است. 
داوودی، با بیان اینکه تامین منابع مورد نیاز برای 
تکمیل خط آهن تبریز - ارومیه در برنامه‌های راه آهن 
جمهوری اسلامی است، ادامه داد: مولدسازی منابع راه آهن 
جمهوری اسامی در دستور کار بوده و جزو برنامه‌های 
راه آهن مناطق مختلف کشور است.وی با تاکید بر اینکه 
دستگاه‌های مرتبط طرح‌های توسعه خود را با نگاه ویژه به 
وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی کنند، یادآور شد: 
در برخی موارد به علت عدم رعایت این موضوع، طرح‌های 
توسعه شهری با راه آهن تداخل پیدا می‌کند و دستگاه‌ها 
اعلام می‌کنند که راه آهن مانع توسعه است. معاون فنی 
و زیربنایی راه‌آهن جمهوری اسامی ایران گفت: راه آهن 
جزو شرکت‌هایی است که به صورت مستقیم به مردم 
خدمات ارائه می‌کند و واقع شدن راه آهن در خارج شهر 
موجب بروز مشکل برای مسافران می‌شود و در کشور‌های 

پیشرفته شبکه‌های ریلی از داخل شهر‌ها می‌گذرد. 
داوودی، افزود: با توجه به اینکه بر اساس پروسه زمانی 
توسعه شهری، روزی شهر‌ها به راه آهن متصل می‌شوند 
باید در طرح‌های توسعه شهری راه آهن در نظر گرفته شود 

و زیباسازی ایستگاه‌ها نیز مورد توجه قرار گیرد.

اصفهان

آذربایجان شرقی
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اواسط مهر ماه سال جاری بود 
که معاون محیط زیست طبیعی و 
محیط  حفاظت  سازمان  زیستی  تنوع 
زیست اعلام کرد: »وزارت نیرو باید 
اجرای سد »ماندگان پادنا« را به دلیل 
متوقف  زیست‌محیطی  مجوز  نداشتن 
کند؛ چرا که هر طرحی بدون ارزیابی 
زیست‌محیطی و مجوز سازمان حفاظت 

محیط زیست غیرقانونی است.«
احداث سد »ماندگان« بر رودخانه 
»ماربرُ«، در شهرستان سمیرم - استان 
اصفهان، در دامنه شمالی دنا نگرانی‌ها را 
برای تکه‌پاره شدن منطقه حفاظت‌شده 
»دنا« بیشتر می‌کند. سدی که تا سال 
گذشته نامی از آن مطرح نبوده و در اواخر 
سال ۱۴۰۲، مقامات استان اصفهان بر نوید 
پیشروی آن تحت عنوان طرح آبرسانی 
جنوب استان اصفهان تأکید داشتند. تصویب 
احداث این سد در دولت سیزدهم، انجام 
شده است.با وجود مخالفت‌های گسترده با 
احداث سد ماندگان و شکل‌گیری تجمعات 
اعتراضی گسترده‌ای در استان کهگیلویه 
و بویراحمد، به نظر می‌رسد این اقدام از 
دست ساخت خارج نشده و کماکان در حال 

اجراست.
این در حالی است که پیش‌تر گفته شده 
بود پروژه انتقال بین‌حوضه‌ای سد بدون 
مجوزِ ماندگان متوقف شده، اما به تازگی 
عکس‌هایی در فضای مجازی منتشر شده 
که خلاف این حرف است و نشان می‌دهد 
ماشین‌آلات شبانه‌روز و پرقدرت در حال 

کارند.
این مسئله به‌طور مستقیم به دولت 
مربوط است و به خاطر داریم یکی از 
دغدغه‌ها و موضوعات مدنظر رئیس‌جمهوری 
وقت، پیش از روی کار آمدن دولت 

چهاردهم، مسئله حفاظت از محیط زیست 
بود. همانطور که مسعود پزشکیان هم پیش 
از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، 
مدعی شده بود که در دولت او »هرگز 
طرحی که منجر به تخریب محیط‌زیست 

شود، حمایت و تأیید نخواهد شد«.
با این تفاسیر ما تا کنون جز سکوت، 
شاهد هیچگونه واکنش محکم و مطلوبی 
از سوی دولت و نمایندگان نبوده‌ایم، این 
در صورتی است که با یکی از مخرب‌ترین 
پروژه‌های محیط زیستی مواجه هستیم که 
زیست‎بوم ایران را به طور گسترده تحت 

تأثیر قرار می‌دهد.
محمد درویش، کنشگر محیط زیست، 
در خصوص عوارض ناشی از اجرای این 
پروژه، پیش‌تر به خبرآنلاین گفته بود: 

»تغییر مسیر رودخانه‌ها یکی از عوارض 
اصلی احداث سدها است که با وارد کردن 
یک شوک به جریان اصلی یک رودخانه، به 
ایجاد تنش‌های آبی دامن می‌زند. تدوام این 
اقدامات در حوزه منابع آب طبیعی، حتی 
به مرور سبب افت کیفیت اکوسیستم خلیج 

فارس هم خواهد شد.«
هم‌چنین فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و 
بویراحمد نیز در این‌باره هشدار داده بود: 
»طبق بررسی‌های کارشناسان و متولیان 
امر، در صورت احداث سد ماندگان، ۱۰ هزار 

درخت قطع می‌شود.«
در این قبیل جریانات، تجربه نشان 
داده که غیرقانونی شناختن برخی عملیات 
از سوی سازمان حفاظت از محیط زیست، 
چندان حکم بازدارنده و محکمی برای وزارت 

نیرو نیست. کما اینکه دوریش هم با اشاره به 
ردپای وزارت نیرو در این ماجرا عنوان کرده 
بود: »وزارت نیرو در موارد ساخت‌وسازهای 
غیراصولی محیط زیستی، بزرگترین متخلف 
است؛ یعنی همواره خود این وزارتخانه دست 
به چنین اقداماتی می‌زند؛ اما با کدام مجوز و 

طبق کدام قانون نمی‌دانیم. 
این نحوه برخورد با محیط زیست کشور 
تأسف‌آور است و به یک برخورد جدی 
و سفت و سخت نیاز دارد؛ که متأسفانه 
سایر دستگاه‌های نظارتی هم در برابر این 
تخلف سکوت کرده‌اند و این بر عمق فاجعه 
می‌افزاید. عدم رسیدگی به این موضوع و 
ساکت ماندن مسئولان این سازمان، سبب 
تداوم تخلفات کوچک و بزرگ در حوزه 

محیط زیست و نابودی آن می‌شود.«

طبیعی  منابع  آبخیزداری  معاون 
زمین  فرونشست  گفت:  کرمان  جنوب 
عنبرآباد،  فاریاب،  شهرستان   ۴ در 
کهنوج و جیرفت، بخش کشاورزی و 

سکونتگاه‌ها را متاثر کرده است.
محمدرضا شاهرخی گفت: گلاشگرد یا 
فاربما در فاریاب، دوساری در عنبرآباد، زه 
در کهنوج و اسماعیلیه در جیرفت نقاطی 
هستند که درگیر فرونشست و آبکندی 
)گالی( شده‌اند.وی با بیان اینکه دستکم 
۷ روستا فقط در فاریاب درگیر این موضوع 
هستند، ادامه داد: برخی واحد‌های مسکونی 
از وسط ترک خورده‌اند، گویی زلزله‌ای رخ 
داده باشد که دلیل اصلی فرونشست‌ها 
برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی است.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری جنوب کرمان با اشاره به معنای 

گالی اضافه کرد: بعد از فرونشست در زمانی 
که بارش‌ها رخ می‌دهد ساختار خاک به 
شکلی است که آب‌شستگی رخ می‌دهد و 
کم‌کم دره‌های عمیق حتی تا ۳۰ و عرض 
۵٠ متر شکل گرفته و در حال پیشروی 
است.وی تاکید کرد: طول گالی‌ها زیاد است 
و در مواردی تا ٢٠ کیلومتر هم می‌رسد.

شاهرخی تصریح کرد: در دوساری عنبرآباد 
به دلیل اینکه آب لازم برای کشاورزی 
نمانده، کشاورزان ۱۰۰ هکتار زمین در 
بالادست را رها کرده و در ۲۰۰ هکتار پایین 
دست در حال کشاورزی هستند و چاه‌های 
جدید زده شده که به طور حتم ۵ سال دیگر 
در این نقطه هم همان مشکل کمبود آب 

اتفاق می‌افتد.
وی با بیان اینکه باید راهکاری برای 
کشاورزان دیده شود، تاکید کرد: به‌ناچار 

باید شیوه‌های کاهش مصرف آب مورد توجه 
قرار گیرد یا اشتغال جدید برای آن‌ها ایجاد 
شود.شاهرخی با بیان اینکه همه دشت‌های 
جنوب کرمان از نظر برداشت آب ممنوعه و 
بیلان آب منفی است، تصریح کرد: اما به 
دلیل مجوزهایی که قبلا داده شده است 
و برخی هم بدون مجوز به برداشت آب از 
آب‌های زیرزمینی می‌پردازند که شرکت 
آب منطقه‌ای باید مانع شود.وی با اشاره 
به اینکه فرونشست زمین، یکی از مهم‌ترین 
بحران‌های محیط زیستی در عصر حاضر 
است، گفت: فرونشست زمین و فرسایش 
آبکندی)گالی( عواقب جبران‌ناپذیری از 
جمله تخریب زیرساخت‌ها، کاهش کیفیت 
آب‌های زیرزمینی، تغییر شکل زمین و 
در نهایت از بین رفتن اراضی کشاورزی را 
به همراه دارد.شاهرخی افزود: این پدیده 
نه تنها اقتصاد منطقه را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد، بلکه می‌تواند به یک بحران 

اجتماعی نیز تبدیل شود.
وی برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، 
کاهش بارندگی‌ها، خشکسالی‌های پی در پی 
و مدیریت نادرست منابع آب را برخی از علل 
فرسایش‌های خندقی و فرونشست زمین 
دانست و افزود: بندهای خاکی و پروژه‌های 
آبخیزداری ضمن حفظ منابع آب زیرزمینی 
می تواند مانع خسارت روان‌آب‌ها، کنترل 
فرسایش خاک و ضرر به زیرساخت‌ها، 
تاسیسات مناطق شهری، بیابانی و کشاورزی 
شود و بستر مناسبی برای هدایت سیلاب 
به خارج از مناطق مسکونی فراهم کند.

شاهرخی آبخیزداری را بهترین نسخه برای 
درمان فرسایش آبکندی)گالی( و فرونشست 
زمین دانست و اضافه کرد: سازه‌هایی برای 
کنترل رسوب‌گری و پیشروی ساخته 

می‌شود.
به گزارش ایرنا، معاون آبخیزداری اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان با اشاره به چالش‌های پیش روی 
اجرای طرح‌های آبخیزداری گفت: کمبود 
اعتبار و تغییر اقلیم از جمله مهم‌ترین 
اجرای طرح‌های  که  چالش‌هایی هستند 

آبخیزداری را با مشکل مواجه می‌کنند.
وی در عین حال گفت: با برنامه‌ریزی 
دقیق و استفاده از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی می‌توان بر این چالش‌ها غلبه کرد.
شاهرخی، بر لزوم توجه ویژه به آبخیزداری 
در برنامه‌ریزی‌های کلان کشور نیز تاکید 
کرد و افزود: آبخیزداری نه تنها برای مقابله 
با فرسایش آبکندی)گالی( و فرونشست 
زمین، بلکه برای حفظ منابع آب و خاک 
و توسعه پایدار نیز ضروری است، بنابراین 
باید با نگاه بلندمدت و استفاده از تمامی 
ظرفیت‌های موجود، به اجرای طرح‌های 
آبخیزداری در سطح کشور پرداخت.معاون 
آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی جنوب 
کرمان بر لزوم همکاری همه دستگاه‌های 
اجرایی، بخش خصوصی و مردم برای مقابله 
با پدیده فرونشست زمین تاکید کرد و از 
همه خواست تا با مشارکت در طرح‌های 
آبخیزداری، به حفظ این میراث ارزشمند 

برای نسل‌های آینده کمک کنند.

دولت و نمایندگان سکوت کردند

 تداوم ساخت‌وساز یک سد غیرقانونی در اصفهان

معاون آبخیزداری منابع طبیعی جنوب کرمان هشدار داد

فرونشست زمین در جنوب کرمان

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ -آئین‌نامه قانون تعیین‌‌ و تکلیف وضعیت ثبتی  
و اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره‌ ۴۴۳۸ الی ۴۴۴۳ و ۱ ۴۴۳ الی ۴۴۳۷-‌۱403/۰۷/۱7 صادره هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
‌است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ‌می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.
1- آقای اسماعیل باقری به شناسنامه شماره ۱۵ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۹۴۲۶ صادره 
ماکو فرزند زیاد در دو سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 6210/2 متر مربع قسمتی از شماره- 4۲۰۷ فرعی از ١٤ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی اسداله حیدرزاده- کلاسه 

۱۴۰۳-۲۹۰ –
۲- آقای اروجعلی باقری به شناسنامه شماره ۴۰۴ کد ملی ۲۹۱۹۴۵۸۴۶۹ صادره 
فرزند زیاد در دو سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
‌6210/2 متر مربع قسمتی از شماره -4۲۰۷ فرعی از ١٤ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی اسداله حیدرزاده -کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۰

3- آقای نبی باقری به شناسنامه شماره ۴۰۵ کد ملی ۲۹۱۹۴۵۸۴۷۷ صادره فرزند 
زیاد در دو سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ‌6210/2 
متر مربع قسمتی از شماره -4۲۰۷ فرعی از ١٤ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی اسداله حیدرزاده کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۲
4- خانم نوبار باقری به شناسنامه شماره 4۰۳ کد ملی ۲۹۱۹4۵۸۴۵۰ صادره فرزند 
زیاد در دو سهم مشاع ازده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت‌ ‌6210/2 
متر مربع قسمتی از شماره -۴۲۰۷ فرعی از ١٤ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی اسداله حیدرزاده -کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۳
5- خانم معصومه باقری به شناسنامه شماره ۵ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۹۳۲۹ صادره 
فرزند زیاد در یک سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
‌6210/2 متر مربع قسمتی از شماره- 4۲۰۷ فرعی از ١٤ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو ازنسق زراعی اسداله حیدرزاده -کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۴

٦- خانم سکینه باقری به شناسنامه شماره ۶۵ کد ملی ۲۸۳۰۵۱۲۲۲۴ صادره 
فرزند زیاد در یک سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
‌6210/2 متر مربع قسمتی از شماره- ۴۲۰۷ فرعی از ١٤ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو ازنسق زراعی اسداله حیدرزاده- کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۵

7- آقای اروجعلی باقری به شناسنامه شماره ۴۰۴ کد ملی ۲۹۱۹۴۵۸۴۶۹ صادره 
فرزند زیاد دردو سهم مشاع ازده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2660/64 متر مربع قسمتی از شماره - ۸۲۱ فرعی از ۱۳ -اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محرم خلیل‌زاده - کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۶
8- آقای نبی باقری به شناسنامه شماره ۴۰۵ کد ملی ۲۹۱۹۴۵۸۴۷۷ صادره 
فرزند زیاد در دو سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت‌ 
‌2660/64 متر مربع قسمتی از شماره- ۸۲۱ فرعی از ۱۳ -اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محرم خلیل‌زاده کلاسه – ۱۴۰۳-۲۹۲
9- آقای اسماعیل باقری به شناسنامه شماره ۱۵ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۹۴۲۶ صادره 
فرزند زیاد در دو سهم مشاع از ده سهم‌ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2660/64 متر مربع قسمتی از شماره- ۸۲۱ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی 

بخش حوزه ثبت ملک ماکو ازاز نسق زراعی محرم خلیل‌زاده -کلاسه – ۱۴۰۳-300
۱۰- خانم سکینه باقری به شناسنامه شماره ۶۵ کد ملی ۲۸۳۰۵۱۲۳۲۴ صادره 
فرزند زیاد در یک سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2660/64 متر مربع قسمتی از شماره - ۸۲۱ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محرم خلیل زاده- کلاسه - ۱۴۰۳-۲۹۷
۱۱- خانم نیار باقری به شناسنامه شماره ۴۲۲ کد ملی ۲۹۱۹۴۵۸۶۴۷ صادره 
فرزند زیاد در یک سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ‌2660/64 متر مربع قسمتی از شماره- ۸۲۱ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در 
 آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محرم خلیل زاده- کلاسه 

۱۴۰۳-۲۹۸ -
۱۲- خانم نوبار باقری به شناسنامه شماره ۴۰۳ کد ملی ۲۹۱۹۴۵۸۴۵۰ صادره 
فرزند زیاد در یک سهم مشاع از ده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت‌ 
‌2660/64 متر مربع قسمتی از شماره - ۸۲۱ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محرم خلیل زاده- کلاسه - ۱۴۰۳-۳۰۱
13- خانم معصومه باقری به شناسنامه شماره ۵ کد ملی ۲۸۳۰۹۵۹۳۲۹ صادره 
فرزند زیاد در یک سهم مشاع ازده سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2660/64 متر مربع قسمتی از شماره - ۸۲۱ فرعی از ۱۳ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محرم خلیل زاده- کلاسه – ۱۴۰۳-۳۰۲

شناسه آگهی‌: 1809625
‌تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/08/02
بهنام تارویردی‌زاده - رئیس ‌تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/08/16

اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 – آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۶۸۴-1403/07/24 - صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است‌، لذا مشخصات متقاضي و ملك 
مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ‌می‌شود 
در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند 
‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و امكلا شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
‌۱- آقای علی حسین زاده به شناسنامه شماره 0 - کد ملی ۲۸۲۰۱۲۵۷۳۵ صادره ماکو 
فرزند عمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2201/19 متر مربع قسمتی 
از شماره- ۱۷۹۹ فرعی از ۲۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو 

از نسق زراعی عالی کردی سفید سنگان کلاسه - ۱۴۰۳-۱۵۴۵
شناسه آگهی: 1818871

 ‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16
‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/01

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 – آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۶۸۱-1403/07/24 - صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو 
تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است‌، لذا مشخصات متقاضي و ملك 
مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ‌می‌شود 
در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند 
‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و امكلا شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
‌۱- آقای حسین هوشنگی به شناسنامه شماره ۲۲۴ کد ملی ۲۸۳۰۲۸۶۱۶۲ صادره 
ماکو فرزند توزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2011/86 متر مربع 
قسمتی از شماره -۱۴۷۳- فرعی از ۲۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی عالی کردی سفید سنگان -کلاسه – ۱۴۰3-۱۶۱۷
شناسه آگهی: 1818879

 ‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16
بهنام تارویردی‌زاده ‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/01

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 – آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۸۴۷-1403/08/01 - صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
‌می‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و امكلا شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
‌۱- آقای بهروز بابازاده به شناسنامه شماره ۶۸۶ کد ملی ۲۸۳۰۳۰۶۵۳۸ صادره ماکو 
فرزند فرامرز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1785/01 متر مربع 
قسمتی از شماره- ۲۶۷ فرعی از ۳۰- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی مصطفی بابازاده- کلاسه - ۱۴۰۲-۱۷۵۸
شناسه آگهی: 1818847

 ‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16
بهنام تارویردی‌زاده ‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/01

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 – آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۸۳۹ -1403/08/01 - صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است‌، لذا مشخصات متقاضي و 
ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
‌می‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و امكلا شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
‌1- خدیجه حسین‌زاده به شناسنامه شماره ۱۴۸۴ کد ملی ۲۸۰۲۷۸۶۷۳۳ صادره ماکو 
فرزند نوروز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1454/96 متر مربع قسمتی 
از شماره- ۴۴۸ فرعی از ۲۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو 

از نسق زراعی محمد نقی‌زاده- کلاسه - 1403-۶۸۸
شناسه آگهی: 1819381

 ‌تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16
‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/01

بهنام تارویردی‌زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


